
Факультет: 

 № 485 от 31.05.2017

Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»

     Министерства здравоохранения Российской Федерации 

УТВЕРЖДЕН
ученым советом
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основной профессиональной образовательной программы

высшего образования - программы магистратуры

(протокол от 20.05.2025 № 10)
Ректор Калинин Р.Е.

по направлению подготовки 32.04.01 Общественное здравоохранение
направленность (профиль): Управление в здравоохранении

медико-профилактический

Квалификация: магистр Год начала подготовки (по учебному плану) 2025

Форма обучения: очная Образовательный стандарт (ФГОС)

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе Урясьев О.М.

Срок получения образования: 2 года

Основной Типы задач профессиональной деятельности:

Моталова Т.В.

Руководитель образовательной программы Медведева О.В.

Начальник учебно-методического управления Камаева С.А 

Начальник учебного управления Травина Л.В.

+ организационно-управленческий
научно-исследовательский

Декан медико-профилактического факультета



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Н Н

*
Н Н

* *
Н Н Н У У

*
Н

*
Н Н Н Н Н Н Н У У

Н
* *

Н К Н Н Н Н Н У У
Н

* *
Н К Н Н Н Н У У У

Н
*

Н Н К Н Н
*

Н У * Э
Н

*
Н Н К Н Н Н

* У У Э
Н Н П * *

Н Н П П П
* Э П *

Н Н Н П П П
Н Э * *

Н Н П П П П
Н Э * П Н Н П П П П
Н Э * П Н Н П * П *
Н П * П Н

* П * * П

Н

Э

К

Учебная практика
Производственная практика

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии
У
П

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Д

Г

*

 Итого
Продолжительность обучения 

НН Н Н НН Н

Сентябрь

2
9
 -

 5

Н Н Н

I

Н

II

Н

Н

Н

Курс 2
Итого

Сем. 3 Сем. 4 Всего
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего

34 4/6

1 2/6

15 5/618 5/6

1 2/6

4 4

6 14

13

 4/6

17 4/68

8

2

2

7

2

14

2

2

10

4

57 4/623

 4/6 2

Сводные данные

1 4/6

1 3/6 

(9 дн)

8

 5/6 

(5 дн)
2 2/6 

(14 дн)

52

более 39 нед.

30

1 

(6 дн)

104

4 4/6 

(28 дн)

1

1 2/6 

(8 дн)

2252

более 39 нед.

2 2/6 

(14 дн)

9 4/6

22 30

2

У У

ГП Г Д Д К

КЭ К

Н НН

П П П П КП

Н Н НН Н Н

П

НН Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н

НН Н Н Н

П П П

К

НН Н Н Н Н Н

Ноябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

КК К

КК

КК К

КК К К



Семестр 
1

Семестр 
2

Семестр 
3

Семестр 
4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль з.е. з.е. з.е. з.е.

59 59 2124 2124 784 784 1232 108 15.5 16.5 14 13

38 38 1368 1368 484 484 812 72 13.5 6.5 8 10

+ Б1.О.01 Введение в биостатистику и математическое 
моделирование 1 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.О.02 Администрирование и менеджмент в 
здравоохранении 3 4 5 5 180 180 78 78 102 3 2

+ Б1.О.03 Информационно-аналитические технологии в 
здравоохранении 1 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.О.04 Научные методы общественного здоровья и 
здравоохранения 2 1 8 8 288 288 84 84 168 36 4.5 3.5

+ Б1.О.05 Организация и экономика здравоохранения 3 2 8 8 288 288 106 106 146 36 3 5

+ Б1.О.06 Психология делового общения и организации 
публичных мероприятий 1 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.О.08 Статистика здоровья и здравоохранения 4 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.О.09 Медицинское и социальное страхование 4 2 2 72 72 38 38 34 2

21 21 756 756 300 300 420 36 2 10 6 3

+ Б1.В.01 Законодательство, право и биоэтика в 
здравоохранении 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.02 Управление проектами в сфере здравоохранения 3 3 3 108 108 64 64 44 3

+ Б1.В.03 Управление развитием в здравоохранении 2 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.04 Управление качеством в здравоохранении 2 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.05 Экономика  общественного сектора 2 4 4 144 144 36 36 72 36 4

+ Б1.В.06 Стратегический анализ в здравоохранении 4 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору. Блок 1 3 3 3 108 108 40 40 68 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Научное письмо на английском языке 3 3 3 108 108 40 40 68 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Научное письмо и презентация на русском и 
иностранных языках 3 3 3 108 108 40 40 68 3

- Б1.В.ДВ.01.03 Искусственный интеллект и цифровое 
здравоохранение 3 3 3 108 108 40 40 68 3

55 55 1980 1980 268 268 1712 11 15 15 14

55 55 1980 1980 268 268 1712 11 15 15 14

+ Б2.О.01(У) Научно-педагогическая практика 2 6 6 216 216 24 24 192 6

+ Б2.О.02(П) Проектная практика 3 9 9 324 324 36 36 288 9

+ Б2.О.03(П) Административно-управленческая практика 4 12 12 432 432 48 48 384 12

+ Б2.О.04(Н) Научно-исследовательская работа 1234 28 28 1008 1008 160 160 848 11 9 6 2

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 108 108 108 3

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 3 3 108 108 108 3

2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.01 Тайм-менеджмент в здравоохранении 1 2 2 72 72 36 36 36 2

Итого акад.часов
Курс 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативы 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



з.е.

1026 290 100 190 736 28,5

ТО: 18 
5/6 

Э: 
918 246 48 198 600 72 25,5

ТО: 15 
5/6 

Э: 1 1/3
1944 536 148 388 1336 72 54

ТО: 34 
2/3 

Э: 1 1/3

1 Б1.О.01 ЗаО 108 36 18 18 72 3 ЗаО 108 36 18 18 72 3

2 Б1.О.03 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3

3 Б1.О.04 За 162 48 12 36 114 4,5 Эк 126 36 6 30 54 36 3,5 Эк За 288 84 18 66 168 36 8

4 Б1.О.05 За 108 42 12 30 66 3 За 108 42 12 30 66 3

5 Б1.О.06 За 108 34 16 18 74 3 За 108 34 16 18 74 3

6 Б1.В.01 ЗаО 72 36 18 18 36 2 ЗаО 72 36 18 18 36 2

7 Б1.В.03 За 108 36 6 30 72 3 За 108 36 6 30 72 3

8 Б1.В.04 ЗаО 108 48 18 30 60 3 ЗаО 108 48 18 30 60 3

9 Б1.В.05 Эк 144 36 6 30 72 36 4 Эк 144 36 6 30 72 36 4

10 Б2.О.04(Н) За 396 64 332 11 За 324 48 276 9 За(2) 720 112 608 20

11 ФТД.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2

(План) 216 24 192 6 4 216 24 192 6 4

Б2.О.01(У) За 216 24 192 6 4 За 216 24 192 6 4

1 4/6 8 9 4/6

Научно-педагогическая практика

№ Индекс Наименование

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

ПРАКТИКИ

Научно-исследовательская работа

Тайм-менеджмент в здравоохранении

Научные методы общественного здоровья и 
здравоохранения

Введение в биостатистику и математическое 
моделирование
Информационно-аналитические технологии в 
здравоохранении

Организация и экономика здравоохранения

Психология делового общения и организации 
публичных мероприятий
Законодательство, право и биоэтика в 
здравоохранении

Управление развитием в здравоохранении

Управление качеством в здравоохранении

Экономика  общественного сектора

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль

КАНИКУЛЫ

Всего

Семестр 2
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль
Недель Контрольз.е.

Семестр 1

Недель Контроль Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль Всего



з.е.

720 236 30 206 448 36 20
ТО: 13 
Э: 2/3 540 208 36 172 332 15

ТО: 10 
Э: 1260 444 66 378 780 36 35

ТО: 23 
Э: 2/3

1 Б1.О.02 За 108 32 6 26 76 3 ЗаО 72 46 6 40 26 2 За ЗаО 180 78 12 66 102 5

2 Б1.О.05 Эк 180 64 12 52 80 36 5 Эк 180 64 12 52 80 36 5

3 Б1.О.07 За 108 36 6 30 72 3 За 108 36 6 30 72 3

4 Б1.О.08 ЗаО 108 36 6 30 72 3 ЗаО 108 36 6 30 72 3

5 Б1.О.09 За 72 38 18 20 34 2 За 72 38 18 20 34 2

6 Б1.В.02 ЗаО 108 64 12 52 44 3 ЗаО 108 64 12 52 44 3

7 Б1.В.06 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

8 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

9 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

10 Б1.В.ДВ.01.03 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

11 Б2.О.04(Н) За 216 36 180 6 За 72 12 60 2 За(2) 288 48 240 8

(План) 324 36 288 9 6 432 48 384 12 8 756 84 672 21 14

Б2.О.02(П) За 324 36 288 9 6 За 324 36 288 9 6

Б2.О.03(П) За 432 48 384 12 8 За 432 48 384 12 8

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

Б3.01 108 108 3 2 108 108 3 2

Б3.02 108 108 3 2 108 108 3 2

1 7 8

Проектная практика

Административно-управленческая практика

№ Индекс Наименование

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Научное письмо на английском языке

Научное письмо и презентация на русском и 
иностранных языках
Искусственный интеллект и цифровое 
здравоохранение

Научно-исследовательская работа

ПРАКТИКИ

Администрирование и менеджмент в 
здравоохранении

Организация и экономика здравоохранения

Безопасность жизнедеятельности

Статистика здоровья и здравоохранения

Медицинское и социальное страхование

Стратегический анализ в здравоохранении

Управление проектами в сфере 
здравоохранения

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль

КАНИКУЛЫ

Всего

Семестр 4
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль
Недель Контрольз.е.

Семестр 3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

Недель Контроль Недель

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль Всего


		2025-06-20T15:00:34+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




