Министерство здравоохранения Российской Федерации федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДЕН

ученым советом ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России (протокол от 20.05.2025 № 10) Ректор Калинин Р.Е.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы магистратуры по направлению подготовки 32.04.01 Общественное здравоохранение направленность (профиль): Управление в здравоохранении

Квалификация: магистр

медико-профилактический

Факультет:

Форма обучения: очная Срок получения образования: 2 года

Основной	Типы задач профессиональной деятельности:
+	организационно-управленческий
	научно-исследовательский

Год начала подготовки (по учебному плану) 2025

Образовательный стандарт (ФГОС) № 485 от 31.05.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе $$Vpясьев \ O.M.$$ Начальник учебно-методического управления $$Kamaeea \ C.A$$ Начальник учебного управления $$Tpasuha \ J\!I.B.$$

Декан медико-профилактического факультета *Моталова Т.В.*

Руководитель образовательной программы Медведева О.В.

Календарный учебный график

Mec		Сентя	брь		5	Окт	ябрь		2	ŀ	Нояб	рь		Į	Декаб	рь		4	Я	Інвар	Ъ	1	Ф	евра	аль	1		М	арт		5	P	∖прел	Ь	3		Ma	ай			Ию	НЬ		5		Июл	Ь	2		Аві	густ	
Числа	1 - 7	8 - 14		97 - 77	"	ΞΙ,			27 -	۱ ر	10 - 16	17 - 23	:	1.	8 - 14	1	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	7	2 - 8	1 1	16 - 22	7	2 - 8		16 - 22		30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	'	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3 4	4	5	6	7	8	9 1	10 1	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	5 26	27	7 28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	Н	н н	Н	Н	H	Н	H	H	H	* *	Н	Н	Н	H	Н	-	i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	* * * *	* * * *	H H H	* K K K	К	H	Н	H	* H H	H	# H H	Н	H	Н	H	H	H	*	H H H	H	H	у У У	У	у у у у *	У	у У У Э Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К
II	Н	н н	Н	Н	H	Н	H	H	H H	* *	Н	Н	Н	Э Э Э	П	п	П	П * * *	* * П	П	П	К	Н	H	Н	* H H	H H H	H	Н	Н	Н	Н		П	П П П * *	П	П	П	П	П	П П П *	Γ	Γ	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
Н	Теоретическое обучение и практики	18 5/6	15 5/6	34 4/6	13	10	23	57 4/6
Э	Экзаменационные сессии		1 2/6	1 2/6	4/6		4/6	2
У	Учебная практика		4	4				4
П	Производственная практика				6	8	14	14
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					2	2	2
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2	2
К	Каникулы	1 4/6	8	9 4/6	1	7	8	17 4/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	4 4/6 (28 дн)
Продо	родолжительность обучения		лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
Итого	0	22	30	52	22	30	52	104

														Кур	oc 1	Кур	oc 2
-	-	-	Фор	мы пром	. атт.	3.	.e.			Итого ан	кад.часов			Семестр 1	Семестр 2	Семестр 3	Семестр
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	3.e.	3.e.	3.e.	з.е.
Блок 1.,	Дисциплины ((модули)				59	59	2124	2124	784	784	1232	108	15.5	16.5	14	13
Обязате	ельная часть	,				38	38	1368	1368	484	484	812	72	13.5	6.5	8	10
+	Б1.О.01	Введение в биостатистику и математическое моделирование			1	3	3	108	108	36	36	72		3			
+	Б1.О.02	Администрирование и менеджмент в здравоохранении		3	4	5	5	180	180	78	78	102				3	2
+	Б1.О.03	Информационно-аналитические технологии в здравоохранении		1		3	3	108	108	36	36	72		3			
+	Б1.О.04	Научные методы общественного здоровья и здравоохранения	2	1		8	8	288	288	84	84	168	36	4.5	3.5		
+	Б1.О.05	Организация и экономика здравоохранения	3	2		8	8	288	288	106	106	146	36		3	5	
+	Б1.O.06	Психология делового общения и организации публичных мероприятий		1		3	3	108	108	34	34	74		3			
+	Б1.O.07	Безопасность жизнедеятельности		4		3	3	108	108	36	36	72					3
+	51.O.08	Статистика здоровья и здравоохранения			4	3	3	108	108	36	36	72					3
+	Б1.O.09	Медицинское и социальное страхование		4		2	2	72	72	38	38	34					2
Часть, ф	рормируемая	участниками образовательных отношений	i			21	21	756	756	300	300	420	36	2	10	6	3
+	Б1.В.01	Законодательство, право и биоэтика в здравоохранении			1	2	2	72	72	36	36	36		2			
+	Б1.В.02	Управление проектами в сфере здравоохранения			3	3	3	108	108	64	64	44				3	
+	Б1.В.03	Управление развитием в здравоохранении		2		3	3	108	108	36	36	72			3		
+	Б1.В.04	Управление качеством в здравоохранении			2	3	3	108	108	48	48	60			3		
+	Б1.В.05	Экономика общественного сектора	2			4	4	144	144	36	36	72	36		4		
+	51.B.06	Стратегический анализ в здравоохранении		4		3	3	108	108	40	40	68					3
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору. Блок 1		3		3	3	108	108	40	40	68				3	
+	Б1.В.ДВ.01.01	Научное письмо на английском языке		3		3	3	108	108	40	40	68				3	
-	Б1.В.ДВ.01.02	Научное письмо и презентация на русском и иностранных языках		3		3	3	108	108	40	40	68				3	
-	Б1.В.ДВ.01.03	Искусственный интеллект и цифровое здравоохранение		3		3	3	108	108	40	40	68				3	
Блок 2.	Практика					55	55	1980	1980	268	268	1712		11	15	15	14
Обязате	ельная часть					55	55	1980	1980	268	268	1712		11	15	15	14
+	Б2.О.01(У)	Научно-педагогическая практика		2		6	6	216	216	24	24	192			6		
+	Б2.О.02(П)	Проектная практика		3		9	9	324	324	36	36	288				9	
+	Б2.О.03(П)	Административно-управленческая практика		4		12	12	432	432	48	48	384					12
+	Б2.О.04(H)	Научно-исследовательская работа		1234		28	28	1008	1008	160	160	848		11	9	6	2
Блок 3.	Государствен	ная итоговая аттестация				6	6	216	216			216					6
+	Б3.01	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена				3	3	108	108			108					3
+	53.02	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы				3	3	108	108			108					3
ФТД.Фа	культативы					2	2	72	72	36	36	36		2			
+	ФТД.01	Тайм-менеджмент в здравоохранении		1		2	2	72	72	36	36	36		2			
						•									•		

						Ce	еместр	1							Се	еместр	2							Итс	го за к	урс			
					Акад	демиче	ских ча	асов						Акад	демиче	ских ч	асов						Ака	демиче	ских ча	асов		3.e.	
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	Всего	Недель
дис	сциплин	Ы (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ		1026	290	100	190	736		28,5	TO: 18 5/6 3:		918	246	48	198	600	72	25,5	TO: 15 5/6 9: 1 1/3		1944	536	148	388	1336	72	54	TO: 34 2/3 3: 1 1/3
1	Б1.О.01	Введение в биостатистику и математическое моделирование	3aO	108	36	18	18	72		3											3aO	108	36	18	18	72		3	
2	Б1.О.03	Информационно-аналитические технологии в здравоохранении	3a	108	36	18	18	72		3											3a	108	36	18	18	72		3	
3	Б1.О.04	Научные методы общественного здоровья и здравоохранения	За	162	48	12	36	114		4,5		Эк	126	36	6	30	54	36	3,5		Эк За	288	84	18	66	168	36	8	
4	Б1.О.05	Организация и экономика здравоохранения										За	108	42	12	30	66		3		3a	108	42	12	30	66		3	
5	Б1.О.06	Психология делового общения и организации публичных мероприятий	3a	108	34	16	18	74		3											3a	108	34	16	18	74		3	
6	Б1.В.01	Законодательство, право и биоэтика в здравоохранении	3aO	72	36	18	18	36		2											3aO	72	36	18	18	36		2	
7	Б1.В.03	Управление развитием в здравоохранении										За	108	36	6	30	72		3		3a	108	36	6	30	72		3	
8	Б1.В.04	Управление качеством в здравоохранении										3aO	108	48	18	30	60		3		3aO	108	48	18	30	60		3	
9	Б1.В.05	Экономика общественного сектора										Эк	144	36	6	30	72	36	4		Эк	144	36	6	30	72	36	4	
10	Б2.О.04(Н	Научно-исследовательская работа	3a	396	64			332		11		За	324	48			276		9		3a(2)	720	112			608		20	
11	ФТД.01	Тайм-менеджмент в здравоохранении	За	72	36	18	18	36		2											3a	72	36	18	18	36		2	
ПРА	ктики	(План)											216	24			192		6	4		216	24			192		6	4
	Б2.О.01(У)	Научно-педагогическая практика										За	216	24			192		6	4	3a	216	24			192		6	4
KAH	икулы										1 4/6									8									9 4/6

						C	еместр	3							С	еместр	4							Ито	го за ку	/рс			
					Ака	демиче	еских ч	асов						Ака,	демиче	еских ч	асов						Акад	демиче	ских ча	сов		3.e.	
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Пр	СР	Контр оль	Всего	Недель
дис	сциплины (модули) и рассред. Практики		720	236	30	206	448	36	20	TO: 13 Э: 2/3		540	208	36	172	332		15	TO: 10 Э:		1260	444	66	378	780	36	35	TO: 23 Э: 2/3
1	Б1.О.02	Администрирование и менеджмент в здравоохранении	3a	108	32	6	26	76		3		3aO	72	46	6	40	26		2		3a 3aO	180	78	12	66	102		5	
2	Б1.О.05	Организация и экономика здравоохранения	Эк	180	64	12	52	80	36	5											Эк	180	64	12	52	80	36	5	
3	Б1.О.07	Безопасность жизнедеятельности										За	108	36	6	30	72		3		3a	108	36	6	30	72		3	
4	Б1.О.08	Статистика здоровья и здравоохранения										3aO	108	36	6	30	72		3		3aO	108	36	6	30	72		3	
5	Б1.О.09	Медицинское и социальное страхование										3a	72	38	18	20	34		2		3a	72	38	18	20	34		2	
6	Б1.В.02	Управление проектами в сфере здравоохранения	3aO	108	64	12	52	44		3											3aO	108	64	12	52	44		3	
7	Б1.В.06	Стратегический анализ в здравоохранении										3a	108	40		40	68		3		3a	108	40		40	68		3	
8	Б1.В.ДВ.01.01	Научное письмо на английском языке	За	108	40		40	68		3											3a	108	40		40	68		3	
9	Б1.В.ДВ.01.02	Научное письмо и презентация на русском и иностранных языках	За	108	40		40	68		3											3a	108	40		40	68		3	
10	Б1.В.ДВ.01.03	Искусственный интеллект и цифровое здравоохранение	За	108	40		40	68		3											3a	108	40		40	68		3	
11	Б2.О.04(Н)	Научно-исследовательская работа	3a	216	36			180		6		3a	72	12			60		2		3a(2)	288	48			240		8	
ПРА	ктики	(План)		324	36			288		9	6		432	48			384		12	8		756	84			672		21	14
	Б2.О.02(П)	Проектная практика	3a	324	36			288		9	6										3a	324	36			288		9	6
	Б2.О.03(П)	Административно-управленческая практика										3a	432	48			384		12	8	3a	432	48			384		12	8
ГОС	УДАРСТВЕНН	АЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (План)											216				216		6	4		216				216		6	4
	Б3.01	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена											108				108		3	2		108				108		3	2
	Б3.02	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы											108				108		3	2		108				108		3	2
KAH	ІИКУЛЫ										1									7									8